

Wisła: Centrum cieszy

Data publikacji: 3.01.2024 17:00

Ta inwestycja bardzo cieszy burmistrza Wisły, Tomasza Bujoka. Która?

Centrum Edukacji Ekologicznej w Wiśle Jonidle, fot. Tomasz Bujok - Burmistrz Miasta Wisła/FB

Wiślański wóldarz od paru tygodni na swoim oficjalnym profilu na FB podsumowuje mijającą kadencję. Do inwestycji, które szczególnie go cieszą zalicza powstanie Centrum Edukacji Ekologicznej w Wiśle – Jonidle. Przypomnijmy, budowa Centrum rozpoczęła się w lutym 2019 roku. Otwarta została oficjalnie w październiku 2020 roku. Pisaliśmy: [Wisła: Centrum Edukacji Ekologicznej otwarte](#)

- Inwestycją, której realizacja bardzo mnie cieszy jest powołanie przed kilku laty nowej jednostki edukacyjnej, jaką jest Centrum Edukacji Ekologicznej działające na zrewitalizowanym Kompleksie Sportowo-Rekreacyjnym Jonidło – zauważa i dodaje: - Budynek Centrum Edukacji Ekologicznej służy także Wiślańskiemu Stowarzyszeniu Sportowemu, którego połowa pomieszczeń przeznaczona jest na siedzibę i działalność stowarzyszenia. Dzień w dzień blisko 200 dzieci należących do klubu wykorzystuje tę przestrzeń, aby rozwijać się sportowo.

Centrum jest popularne – w przeciągu kilku lat działania placówki skorzystało z niej kilka tysięcy osób:

- Z oferty ponad 160 zajęć i warsztatów tylko w przeciągu ostatniego roku skorzystało ponad 5000 osób. Były to zarówno grupy zorganizowane dzieci i młodzieży z wiślańskich i okolicznych szkół, jak i goście indywidualni. Liczba osób korzystających z różnorodnego programu przygotowanego przez CEE z roku na rok sukcesywnie wzrasta. W 2021 było to nieco ponad 4000 osób korzystających z 117 zajęć i warsztatów. W 2022 było to już prawie 5000 uczestników i 154 wydarzenia – wylicza Bujok.

W Centrum również podsumowano ubiegły rok:

- [...] pomimo przeciwności udało nam się zorganizować łącznie aż 174 wydarzenia. Były to prowadzone przez nas zajęcia przyrodnicze dla grup w każdym wieku, jak i dodatkowe, okolicznościowe warsztaty czy inne wydarzenia. Wśród nich warsztaty wchodzące w skład projektu pt. "Nasza planeta, moje eko rozwiązania" dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Katowicach. Oraz cieszący się niesłabnącym zainteresowaniem cykl "Zieliny po naszymu", który w 2024 roku będzie kontynuowany, ale prawdopodobnie w nieco innej formie niż dotychczas - czytamy na [profilu Centrum](#) na FB: - 5 naszych rodzin pszczelich wyprodukowało w tym roku zapas pysznego miodu spadziowego, którym częstujemy uczestników warsztatów pszczelarskich.

Red.